PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1911/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 07 de dezembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1999/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 20014/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com.; nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipálidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   ad o
RA GODOY VILAS BOÁS

Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas.

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Proc. nº/ano

Ref. C.l. Nº 2389/2021 — DTL/SAJI

Requerimento n. 1999/2021— Vereador Marcelo Yoshida

A Secretaria da Administração:

Quanto aos questionamentosdo Sr. Vereador segue as informações:

1-O pagamento de adicional de insalubridade de grau máximo (40%), é
pago para 08 servidores da Secretaria da Saúde, mediante laudo emitido pelo Engenheiro de
Segurança de trabalho.

Os demais questionamentos deverão ser encaminhados ao Departamento de
Saúde Ocupacional e Meio Ambiente de Trabalho.

em 30/11/2021.Seção de Controle de Cargo

Agente Administrativo !l PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL
E MEIO AMBIENTE DO TRABALHO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Referência:Atender C.I. nº 23829/2021-DTL/SAJI

Requerimento nº 1999/2021 - Câmara Municipal de Valinhos.

Informamos que esse DSOMAT emitiu parecer técnico sobre direito de
recebimento de adicional! máximo por exposição ao risco biológico, doenças

infectocontagiosas, especificamente para atenderservidores públicos da área da saúde,
cemitério e guarda municipal, que trabalhavam nafrente de atendimento emmunícipes
suspeitos e portadores de COVID 19 no processo 10778/2020.

Atenciosamente

Valinhos 01 Dezembro 2021.

4 t À IA ao
MA A

LUIZ PLINIO GATTO STEDILE

SA/DSÔMAT
PORTARIA N 02/2021 DE 26 JANEIRO 2021

| RECEBIDO

Ema)ALA astó go hs.

(ED Dada

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REF.: C.I. nº 2.389/2021 — DTL/SAJI
Requerimento nº 1,999/2021

AQ
DEPARTAMENTOTÉCNICO-LEGISLATIVO

Com as informações prestadas pela área técnica desta Secretaria, retornamos

em trâmite direto conforme solicitado na C.I. em referência.

S.A., em 02 de novembro de 2021.

  VES DE OLIVEIRA
E ADMINISTRAÇÃO